ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 088/2025

Publicada no DOE Nº 22506 em 07/05/2025

Categoria:  Administrativo

Coordenação de Educação Ambiental

PORTARIA Nº 088/2025
A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina – IMA, no uso das atribuições
regimentais e estatutárias que lhe são conferidas,
RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR a composição da Coordenação de Educação Ambiental, com a finalidade de
promover ações de educação ambiental integradas aos programas de conservação, recuperação e uso
sustentável do meio ambiente.
Art. 2º Designar os(as) seguintes servidores(as) para compor a Coordenação de Educação Ambiental:
BIANCA ALVES DIAS MARTINS PARIZOTTO, matrícula nº 0397921-0-01; DARLENE HELEN DE
GRANDI ROSA, matrícula nº 0617422-1-01; MARIA CRISTINA PEIXOTO NEVES, matrícula nº
0360414-4-01; ROSELENE MAROSTEGA FELKER, matrícula nº 0617438-8-01.
Parágrafo único. A servidora ROSELENE MAROSTEGA FELKER exercerá a função de coordenadora
da equipe.
Art. 3º A Coordenação de Educação Ambiental ficará vinculada à Diretoria de Biodiversidade e
Florestas.
Art. 4º Ficam revogadas as disposições anteriores que tratam da composição da Coordenação de
Educação Ambiental.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES
Presidente IMA

Página: 1 de 1